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ATASKAITA už 2025 m                                                                2026-02-28 

LR Vietos savivaldos įstatymo 39 straipsnis nurodo, kad  seniūnaičio  pareiga yra 

kalendoriniams metams pasibaigus per 2 mėnesius seniūnaitijos gyventojams 

pateikti  praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą ir veiklos kryptis kitiems 

kalendoriniams metams. 

Įstatyme nėra nurodyta kokia forma pateikiama ataskaita   seniūnaitijos gyventojams. Pagal 

įstatymą galima:   gyvai, susirinkimo metu, arba popierine forma, kuri  patalpinama 

savivaldybės internetiniame puslapyje, rubrikoje „Seniūnaičiai“.   

Jei organizuosi susitikimą su gyventojais ir jiems gyvai pasakosi apie atliktus darbus 

bei  numatomus  veiklos lūkesčius einamiesiems  metams, tai pagal Klaipėdos savivaldybę 

nebus ataskaita. 

 

 

 

Universiteto seniūnaitijoje prioritetinis ir svarbiausias darbas buvo ir tebėra  V. Berbomo g. 2, 

Kretingos g.11, Kretingos g. 13, Kretingos g.15, Kretingos g. 17, Kretingos g. 19, Kretingos g. 

21  kiemų renovacija. Šio rajono gyventojus , prieš pradedant kiemų tvarkymą, pakviečiau į 

susitikimą su vicemeru Algirdu Kamarausku ir Miesto tvarkymo skyriaus vedėja Inga 

Kubiliene. Susitikimas  vyko Klaipėdos universiteto patalpose. 

Gyventojų pageidavimu organizavau susitikimą su „Žemynos“ gimnazijos vadovybe, tėvų 

komitetu, savivaldybės atstovais dėl moksleivių motorinių transporto priemonių  parkavimo 

gyvenamųjų namų kiemuose. Klaipėdos miesto savivaldybės atstovai pažadėjo, kad pastatys 

ženklą, jog  motorinių transporto priemonių statymas kiemuose bus  draudžiamas. 

Kiemų renovacija tapo iššūkiu gyventojams. Jie pageidavo pašalinti, kaip jiems atrodė, 

perteklines  kilimų valymo karstykles, iškloti trinkelėmis gyventojų pramintą takelį į 

mailto:e.p.virginija.jurgileviciene@gmail.com


„Parko“ autobusų stotelę tarp Kretingos g. 13 ir Kretingos g.  17, pastatyti dviračių stovus bei 

atlikti kitus smulkius pakeitimus, kurie nebuvo numatyti kiemų renovacijos plane. 

 

 

Universiteto seniūnaitijos antrasis  pagal svarbą darbas buvo Liudo Giros gatvės pavadinimo 

pakeitimas. Šios gatvės didžioji dauguma gyventojų susirinkime  dar 2024 m. nusprendė,  jog 

jie  nesutinka, kad L. Giros gatvę pervadintų  Ernsto Vicherto vardu. 

Mes, XXI a. klaipėdiečiai,  turime skirtingas  nuomones dėl E. Vicherto veiklos.  Vieni  mano, 

kad E. Vichertas yra ta asmenybė, kurią būtų garbė turėti savo vardynuose, kuris įnešė į 

vokiečių pasaulį lietuvių vardą. Tai esanti  mūsų miesto istorinė atmintis, nes Klaipėda- 

daugiakultūris miestas. Kiti, teigia, kad Klaipėdos miesto istorinėje atmintyje liko 

rašytojas,   kuris  lietuvį vokiečių  pasauliui pavaizdavo   kaip amoralų žmogų. Nutautinimo 

politikos esmė, kad mes, lietuviai, tokie ir buvome, tai ko pykstame už „tiesą“ . Manome, 

kad  neišsižadėjusių savo kalbos  lietuvių,  pavaizdavimas vokiškoje literatūroje kaip 

žmogžudžius  turi asimiliacijos tikslą. Todėl tariamos  tiesos  skelbėjo E. Vicherto įamžinimas 

yra nepriimtinas. 

Klaipėdos miesto taryba atsisakė L. Giros gatvę pervadinti į E. Vicherto, nes  „Žymių žmonių, 

istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių pavadinimų suteikimo darbo grupė“, kuri ruošė 

rekomendacijas, jos buvo nenuoseklios.  Pervadinant Salomėjos Nėries gatvę Darbo grupė 

siūlė gyventojų apklausą, o dėl L. Giros – ne.  Vyriausybės atstovė  Klaipėdos ir Tauragės 

apskrityse Daiva Kerekeš administraciniam teismui apskundė   Klaipėdos miesto tarybos 

sprendimą nepakeisti L. Giros gatvės pavadinimo į rašytojo ir teisėjo Ernsto Vicherto vardą. 

Liudo Giros gatvės gyventojai, sužinoję, jog Klaipėdos miesto savivaldybė yra paduota į teismą, 

delegavo mane, seniūnaitę, trečiuoju asmeniu.  2025m. balandžio 2d. su prašymu kreipiausi į 

Panevėžio teismo rūmus, kad mane įtrauktų trečiuoju suinteresuotu asmeniu, nes L. Giros 

gatvės pavadinimo pakeitimas gyventojams gali turėti įtakos jų  teisėms ar pareigoms. Teismas 

atmetė prašymą motyvuodamas,  kad administracinė byla nėra susijusi su Seniūnaitija ir 

pastaroji neturi jokių teisių ir pareigų. Panevėžio rūmams parašiau pakartotinį prašymą 

teigdama,  kad  Seniūnaitija nėra tik tuščias   žemės plotas, kuris sudarytas iš gyvenamųjų 

vietovių. Tų gyventojų interesus aš atstovauju. Deja, trečiuoju asmeniu nebuvau į bylą įtraukta 

ir teismas atsisakė išgirsti L. Giros gatvės gyventojų lūkesčius. 

 



 

 
 

Klaipėdos universitetas kviečia seniūnaitijos gyventojus  į reguliarius Vydūno skaitymus 

„Vydūnas – tautai ir valstybei“.  Šių renginių režisierius, moderatorius ir renginio 

organizatorius yra Juozas  Ivanauskas, kuris man siunčia kvietimus ir  temas, kad pakviesčiau 

seniūnaitijos gyventojus.  

Esu Klaipėdos seniūnaičių sueigos sekretorė. Teikiau pasiūlymus  LR Vidaus reikalų 

ministerijai  dėl LR Vietos savivaldos įstatymo 38 straipsnio  pakeitimo ir Klaipėdos miesto 

savivaldybei dėl didesnės seniūnaičių išmokos. 

Aš, kaip seniūnaitė, reguliariai pasisakau iš Klaipėdiečių tribūnos dėl lietuviško materialaus ir 

nematerialaus istorinio palikimo.  

Kviečiu klaipėdiečius pasinaudoti galimybe tiesiogiai įtakoti Klaipėdos miesto tarybos 

priimamus sprendimus, išsakyti lūkesčius, padėkoti administracijai ir politikams.  

Veiklos kryptys 2026 metais: 

• Tarpininkauti, kad tarp Klaipėdos savivaldybės ir gyventojų vyktų konstruktyvus 

dialogas dėl renovuojamų kiemų galutinio sutvarkymo.   

• Rūpintis, kad būtų apšviesti Kretingos g. 1, Universiteto seniūnaitijos  

• Rūpintis, kad būtų apšviesti Kretingos g. 1, Kretingos g. Kretingos g. ir V. Berbomo, 

V. Berbomo kiemai.  

• Ginti  L. Giros gatvės gyventojų interesus dėl nematerialaus tautinio paveldo 

išsaugojimo. 

• Kviesti seniūnaitijos gyventojus į kaimynų šventę ir Vydūno skaitymus. 


